[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

INDICAÇÃO N.09/2019

Senhor Presidente, José Carlos da Silva Campos, apresento a V. Exa. Nos termos do art. 130, §1º, inciso I, do Regimento Interno a presente indicação a ser encaminhada ao Senhor Jenauro Hruba, Secretário de Serviços Públicos, para que promova o cascalhamento da estrada do Rio Formoso que passa pela propriedade do Sr. Sebastião Rodrigues saindo na propriedade do Sr. Marcelo Urhen saindo na estrada para Campo-Mourão, comunidade de Aterrado do Alto.
.
Justificação.

A estrada foi nivelada com a máquina e por isso é necessário realizar novo cascalhamento, pois nos dias de chuva a estrada fica muito lisa dificultando aos usuários de se locomoverem. Salientamos, porém, que os principais prejudicados são os estudantes que perdem aula, devido aos ônibus não conseguirem fazer a linha de transporte de escolares.
È necessário urgência no atendimento a este serviço de cascalhamento, pois a estrada é uma via de grande importância para a comunidade.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 19 de fevereiro de 2019.

Pedro Ferreira de Castro
Vereador-Autor
image1.jpeg